


 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. VASARIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 212 „DĖL LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS AKTO 

SIGNATARO PAŽYMĖJIMO FORMOS, SIGNATARO LAIDOJIMO 

CEREMONIALO IR ANTKAPIO ATRIBUTIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2019 m. spalio 23 d. Nr. 1067 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. vasario 25 d. nutarimą Nr. 212 

„Dėl Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro pažymėjimo formos, signataro laidojimo 

ceremonialo ir antkapio atributikos patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti pavadinimą ir jį išdėstyti taip:  

„DĖL LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS AKTO SIGNATARO 

PAŽYMĖJIMO FORMOS, SIGNATARO LAIDOJIMO CEREMONIALO, 

ANTKAPIO ATRIBUTIKOS IR LIETUVOS LAISVĖS KOVOS SĄJŪDŽIO 

TARYBOS 1949 M. VASARIO 16 D. DEKLARACIJOS SIGNATARO ANTKAPIO 

ATRIBUTIKOS PATVIRTINIMO“. 

1.2. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų ir 

Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaraciją pasirašiusių 

asmenų statuso įstatymo 14 straipsnio 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:“. 

1.3. Papildyti 1.4 papunkčiu:  

„1.4. Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos 

signataro antkapio atributiką.“ 

2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Nustatyti, kad iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų dengiamos Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signataro laidojimo išlaidos pagal šio nutarimo 1.2 papunktyje 

nurodytą ceremonialą negali viršyti 120 bazinės socialinės išmokos dydžių. Jos dengiamos 

pagal faktines išlaidas įrodančius dokumentus.“ 

3. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtinto Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro 

laidojimo ceremonialo 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Signataro sutuoktinio, tėvų (įtėvių), vaikų (įvaikių) pageidavimu Lietuvos 

Respublikos Seimo valdyba sudaro Laidotuvių komisiją, į kurią įeina Lietuvos Respublikos 



 2 

Seimo valdybos, Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijos, 1990 metų kovo 11-osios Nepriklausomybės Akto signatarų klubo, atitinkamos 

savivaldybės atstovai ir Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos vadovas. Pastarasis 

skiriamas Laidotuvių komisijos pirmininku. Laidojant Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio 

Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaraciją pasirašiusius asmenis, į Laidojimo komisiją 

įtraukiamas Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro atstovas.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. vasario 25 d. nutarimu Nr. 212 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2019 m. spalio 23 d. nutarimo Nr. 1067 

redakcija) 

 

LIETUVOS LAISVĖS KOVOS SĄJŪDŽIO TARYBOS 1949 M. VASARIO 16 D. 

DEKLARACIJOS SIGNATARO ANTKAPIO ATRIBUTIKA 

 

1. Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos 

signataro (toliau vadinama – signataras) palaidojimo vietą žymi signataro antkapio atributika, 

gaminama ir montuojama pagal jos autoriaus Mindaugo Šnipo (toliau vadinama – atributikos 

projekto autorius) sukurtą projektą. 

  
2. Antkapio atributiką sudaro žalvario plokštė, ženklas ir granitinis pagrindas (jei 

reikalingas pagal kapavietės sutvarkymo kompoziciją). 

Ženklą sudaro nupjautinė piramidė (apatinės dalies matmenys – 115x115 mm, 

viršutinės dalies – 92x92 mm, piramidės aukštis – 15 mm). Dviejuose šoniniuose piramidės 

paviršiuose graviruojami su atributikos projekto autoriumi suderinto stiliaus ir dydžio įgilintu 

šriftu signataro vardas, pavardė ir slapyvardis. 

Virš piramidės – iškilus varinis 93 mm skersmens apskritimas, galvanoplastikos būdu 

padengtas nikeliu. Apskritimo centre pavaizduotas Vytis ir signataro autentiško parašo 

(slapyvardžio) faksimilė (iškilūs). Signataro parašo faksimilės, vardo ir pavardės kompozicija 

ženkle, parašo faksimilės dydis tam skirtame ženklo plote derinami su atributikos projekto 

autoriumi. 

Žalvario plokštė (matmenys – 210x210x5 mm) montuojama pagrindo (jei pagrindas 

naudojamas) centre. Žalvario plokštės perimetru graviruojamas su atributikos projekto 

autoriumi suderinto stiliaus ir dydžio įgilinto šrifto tekstas didžiosiomis raidėmis: 

„1949 METŲ VASARIO 16-OSIOS LIETUVOS LAISVĖS KOVOS SĄJŪDŽIO 

TARYBOS DEKLARACIJOS SIGNATARAS“. 

Pagrindas – poliruoto granito plokštė (matmenys – 350x350x80 mm). Granito spalva 

derinama su antkapio paminklo spalva. Ši granito plokštė montuojama kapavietės kojūgalyje.  

____________________________ 



Išrašas 

 

TEISĖS AKTŲ REGISTRO DUOMENŲ TIKSLINIMO KOMISIJA 
(Sudaryta Lietuvos Respublikos Seimo kanclerio 2019 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 400-ĮVK-211) 

 

APKLAUSOS PROTOKOLAS 

 

2019-11-13 Nr. 453-P-4 

Vilnius 

 

 

Komisija bendru sutarimu pritarė sprendimui ištaisyti netikslumą ir paskelbti TAR: 

1. Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos signataro 

antkapio atributika papildytą ir patikslinta 1.1 papunktyje keičiamo teisės akto antrašte Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 spalio 23 d. nutarimą Nr. 1067. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio pavaduotojo 2019 m. lapkričio 11 d. raštą 

Nr. S-3980 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 spalio 23 d. nutarimo Nr. 1067 

atitaisymo“ ir Komisijos 2019 m. lapkričio 13 d. sprendimą (apklausos protokolo Nr. 452-P-4 

išrašą). 

 


	S-3980
	1067 geras
	452-P-4 išrašas 2019-11-13

